
Maria E. Vasquez Almaraz 9513728353
3.66 kW 22 de Octubre de 2025

PDBT 695970232875

848 kWh prom. $ 4,388

6 862 kWh $704

83.96 % BIMESTRE $ 3,684

$26,327.00 MXN $4,226.00 MXN $22,101.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 22 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025

# 20250024

Maria E. Vasquez Almaraz  
9513728353

maria@gmail.com

6 Connera 610W

1 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-3K

3 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

2 Estructura K2

30 Conectores MC4

1 Protecciones eléctricas CD

6 Cable THW

Subtotal $ 91,174.00

IVA $ 14,587.84

TOTAL (MXN) $ 105,761.84



1 $ 26,327.00 $ 4,226.00 $ 0.00 $ 22,101.00 $ 22,101.00 $ -83,660.84

2 $ 27,116.81 $ 4,352.78 $ 0.00 $ 22,764.03 $ 22,764.03 $ -60,896.81

3 $ 27,930.31 $ 4,483.36 $ 0.00 $ 23,446.95 $ 23,446.95 $ -37,449.86

4 $ 28,768.22 $ 4,617.86 $ 0.00 $ 24,150.36 $ 24,150.36 $ -13,299.50

5 $ 29,631.27 $ 4,756.40 $ 0.00 $ 24,874.87 $ 24,874.87 $ 11,575.37

6 $ 30,520.21 $ 4,899.09 $ 0.00 $ 25,621.12 $ 25,621.12 $ 37,196.49

7 $ 31,435.81 $ 5,046.07 $ 0.00 $ 26,389.75 $ 26,389.75 $ 63,586.24

8 $ 32,378.89 $ 5,197.45 $ 0.00 $ 27,181.44 $ 27,181.44 $ 90,767.68

9 $ 33,350.26 $ 5,353.37 $ 0.00 $ 27,996.89 $ 27,996.89 $ 118,764.56

10 $ 34,350.76 $ 5,513.97 $ 0.00 $ 28,836.79 $ 28,836.79 $ 147,601.36

11 $ 35,381.29 $ 5,679.39 $ 0.00 $ 29,701.90 $ 29,701.90 $ 177,303.25

12 $ 36,442.73 $ 5,849.77 $ 0.00 $ 30,592.95 $ 30,592.95 $ 207,896.21

13 $ 37,536.01 $ 6,025.27 $ 0.00 $ 31,510.74 $ 31,510.74 $ 239,406.95

14 $ 38,662.09 $ 6,206.02 $ 0.00 $ 32,456.06 $ 32,456.06 $ 271,863.01

15 $ 39,821.95 $ 6,392.20 $ 0.00 $ 33,429.75 $ 33,429.75 $ 305,292.76

16 $ 41,016.61 $ 6,583.97 $ 0.00 $ 34,432.64 $ 34,432.64 $ 339,725.39

17 $ 42,247.11 $ 6,781.49 $ 0.00 $ 35,465.62 $ 35,465.62 $ 375,191.01

18 $ 43,514.52 $ 6,984.93 $ 0.00 $ 36,529.59 $ 36,529.59 $ 411,720.60

19 $ 44,819.96 $ 7,194.48 $ 0.00 $ 37,625.47 $ 37,625.47 $ 449,346.07

20 $ 46,164.55 $ 7,410.32 $ 0.00 $ 38,754.24 $ 38,754.24 $ 488,100.31

21 $ 47,549.49 $ 7,632.63 $ 0.00 $ 39,916.86 $ 39,916.86 $ 528,017.17

22 $ 48,975.98 $ 7,861.60 $ 0.00 $ 41,114.37 $ 41,114.37 $ 569,131.54

23 $ 50,445.25 $ 8,097.45 $ 0.00 $ 42,347.80 $ 42,347.80 $ 611,479.34

24 $ 51,958.61 $ 8,340.38 $ 0.00 $ 43,618.24 $ 43,618.24 $ 655,097.58

25 $ 53,517.37 $ 8,590.59 $ 0.00 $ 44,926.78 $ 44,926.78 $ 700,024.36



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 791.1 742.2 881.1 914.3 961.4 866.3

Consumo actual 1,538.0 27.0 40.0 1,163.0 1,153.0 1,165.0




